
 
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г.Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ №99 
 

28.07.2005                                             г. Таганрог 
 
О признании утратившими силу 
некоторых Решений Городской 
Думы города Таганрога 
 
 
 В соответствии со ст. 63 Устава города Таганрога, п. 9.3.12. Положения «О 
Городской Думе города Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы от 
29.01.2004 № 644 (в редакции от 27.01.2005), Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 
  
1. Признать утратившими силу:  

1.1. Решение Городской Думы от 27.07.1994 № 25 «О методике расчета тарифов 
на услуги по водопроводу и канализации населению и потребителям, 
финансируемым из бюджета»; 

1.2. Решение Городской Думы от 26.01.1995 № 87 «О штрафе за безбилетный 
проезд и провоз багажа в  автобусах»; 

1.3. Решение Городской Думы от 24.02.1995 № 97 «О комиссии по 
предоставлению льгот по налогу на имущество физических лиц»; 

1.4. Решение Городской Думы от 24.02.1995 № 109 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 26.01.1995 № 87 «О штрафе за безбилетный 
проезд и провоз багажа в автобусах»; 

1.5. Решение Городской Думы от 29.06.1995 № 159 «Об утверждении 
нормативов распределения средств, поступающих от продажи земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства и садоводства»; 

1.6. Решение Городской Думы от 29.06.1995 № 161 «О взимании арендной 
платы за земельные участки, используемые гражданами г. Таганрога сверх 
установленных норм для индивидуального жилищного строительства, 
садоводства и для размещения индивидуальных гаражей»; 

1.7. Решение Городской Думы от 27.07.1995 № 169 «О финансовой поддержке 
государственных аптечных учреждений»; 

1.8. Решение Городской Думы от 27.07.1995 № 170 «Об использовании части 
средств, поступающих в местный бюджет от продажи земельных участков 
на развитие инфраструктуры участка индивидуального жилищного 
строительства по Мариупольскому шоссе»; 

1.9. Решение Городской Думы от 14.09.1995 № 195 «Об индексации арендной 
платы и платы за  временное пользование  земельными участками в г. 
Таганроге с IV квартала 1995 года»; 

1.10. Решение Городской Думы от 14.09.1995 № 197 «О методике расчета 
тарифа для населения на полив водой питьевого качества и технической»; 

1.11. Решение Городской Думы от 30.11.1995 № 229 «О некоторых 
социальных гарантиях  лиц, замещающих  должности  органов местного 
самоуправления и должности  муниципальных служащих»; 



1.12. Решение Городской Думы от 25.01.1996 № 252 «О предоставлении льгот 
по уплате налога на прибыль предприятиям, учреждениям и организациям 
города всех организационно-правовых форм, выделяющим финансовые 
средства субъектам малого предпринимательства, оказывающим 
стоматологические услуги на бесплатное протезирование и лечение зубов 
пенсионерам, малоимущим и  другим льготным категориям граждан»; 

1.13. Решение Городской Думы от 28.03.1996 № 293 «О гарантиях социальной 
защищенности и об установлении компенсационных выплат для работников 
Городской Думы и Администрации»; 

1.14. Решение Городской Думы от 30.05.1996 № 318 «О взимании платы за 
пользование земельными участками под гаражами (сараями), 
установленными гражданами на территории города самовольно»; 

1.15. Решение Городской Думы от 30.07.1996 № 343 «О направлении части 
средств, поступающих в местный бюджет от административных штрафов, 
взыскиваемых по материалам госторгинспекции на развитие материально-
технической базы государственной инспекции по торговле и защите прав 
потребителей РФ»; 

1.16. Решение Городской Думы от 17.10.1996 № 390 «Об утверждении 
Положения  «О порядке исчисления и уплаты налога на содержание 
жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы»; 

1.17. Решение Городской Думы от 31.10.1996 № 407 «Об освобождении от 
налога в местный бюджет субъектов малого предпринимательства, 
перешедших на упрощенную систему налогообложения, учета и 
отчетности»; 

1.18. Решение Городской Думы от 05.12.1996 № 425 «О приведении в 
соответствие с налоговым законодательством начисление пени по налогу на 
рекламу»; 

1.19. Решение Городской Думы от 14.12.1996 № 427 «О финансировании УВД 
г. Таганрога». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя Городской Думы Стефанова Ю.В. 
 
 
Глава городского самоуправления     Н. Федянин 
 
 
 
Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
- ГорФУ 
-ИФНС по городу Таганрогу 


